
Deutscher Sportakrobatik Bund
Stand 28. Mai 2009Stand 28. Mai 2009Stand 28. Mai 2009Stand 28. Mai 2009

Deutsche Meisterschaften der Junioren und Senioren am 31. Mai und 1. Juni 2009Deutsche Meisterschaften der Junioren und Senioren am 31. Mai und 1. Juni 2009Deutsche Meisterschaften der Junioren und Senioren am 31. Mai und 1. Juni 2009Deutsche Meisterschaften der Junioren und Senioren am 31. Mai und 1. Juni 2009

Beginn 9:00 UhrBeginn 9:00 UhrBeginn 9:00 UhrBeginn 9:00 Uhr

Startliste Sonntag 31.Mai 2009
Einmarsch Kampfrichter und BegrüßungEinmarsch Kampfrichter und BegrüßungEinmarsch Kampfrichter und BegrüßungEinmarsch Kampfrichter und Begrüßung

Paare Balance Paare Balance Paare Balance Paare Balance Gruppen DynamicGruppen DynamicGruppen DynamicGruppen Dynamic
Block 1 / 9:15 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

127215 Patricia Pötzsch 92 Jessica Fugmann 96 Damen Paar SV Schwarzenberg Junioren

118318 Fenja Nowotny 91 Stefanie Rimmele 92 Lara Hemmert 97 Damen Gruppe Turnverein Uhingen Junioren

108117 Lorena Mager 92 Mona Rheinberger 93 Amina El Zenary 96 Damen Gruppe SAV Mainz-Laubenheim Junioren

127419 Kerstin Stein 93 Jasmin Hofmann 98 Damen Paar Hessischer Sportakrobatik Verband Junioren

102382 Diana Bothe 90 Antonia Meyert 96 Damen Paar TuG Leipzig e. V. Junioren

120022 Juliya Steinhagen 93 Pauline Geu 93 Nele Basler 96 Damen Gruppe VFL Schwerin 1990 e.V. Junioren

120230 Anea Siess 92 Hanna Johannsen 98 Damen Paar TKV Oberforstbach Junioren

108706 Katja Wachter 91 Dzeljla Ejupovic 95 Laura Körber 97 Damen Gruppe TV Ebersbach Junioren

115460 Christin Walcher 92 Luise Planötscher 98 Damen Paar TSV 1860 Weißenburg e.V. Junioren

Block 2 / 9:55 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

107962 Christina Gärtner 91 Helena Goletz 97 Damen Paar KKSV Mainz-Finthen Junioren

120021 Amber Roll 94 Shirley Klier 98 Damen Paar VFL Schwerin 1990 e.V. Junioren

114534 Nicole Engelmann 91 Romy Walter 93 Hanna Kulbe 96 Damen Gruppe Dresdner SC 1898 e.V. Junioren

109770 Lisa Knapp 91 Melanie Schütz 97 Damen Paar SV NDR-Liebersbach Junioren

120162 Britta Weinrich 91 Tamara Schniepp 92 Helen Bergmann 96 Damen Gruppe TSG Hofherrnweiler-Unter. Junioren

120285 Lucie Zacharias 92 Charleen Dahms 95 Damen Paar Berliner TV Olympia e.V. Junioren

107294 Juliana Detzel 92 Julia Hammersen 94 Pauline Prüne 97 Damen Gruppe TuS Blau-Weiss Lohne 1894 Junioren

114366 Tamara Kämpfert 94 Hannah Schmid 95 Valery Maslo 98 Damen Gruppe TV Ebersbach Junioren

120020 Nina Boe 92 Antonia Ristedt 96 Damen Paar VFL Schwerin 1990 e.V. Junioren

Messehalle 3 / 1Messehalle 3 / 1Messehalle 3 / 1Messehalle 3 / 1

Wegen der sehr großen Teilnehmerzahl müssen wir von unserem gewohntem Programm abweichen! Ein Startblock besteht aus 8 bis 10 Einheiten. Die Einturnzeit beträgt 

6 Minuten, wobei die erste Hälfte des Blocks die ersten 3 Minuten bekommt und die zweite Hälfte die zweiten drei Minuten.

Trotzdem sind wir gezwungen, mit dem Wettkampfprogramm bereits um 9:00 Uhr zu beginnen.

Es wird keinen Einmarsch aller Teilnehmer geben, sondern nur die Kampfrichter werden gemeinsam einmarschieren. Auch werden die Riegen nicht einzelnen vorgestellt, 

sie gehen gemeinsam auf die Fläche, stellen sich kurz gemeinsam dem Publikum vor und dann beginnt die erste Hälfte mit dem Einturnen.

Das Messegelände wird um 8:00 Uhr geöffnet, so daß eine knappe Stunde vor Wettkampfbeginn die Messehalle betreten werden kann und mit dem aufwärmen begonnen 

werden kann.

Die Kampfrichter und die Wettkampfleitung haben ab 7:30 Uhr über die Tore Süd und Ost Zugang zum Messegelände.
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Block 3 / 10:35 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

118325 Nina Wanner 93 Marissa Monz 98 Damen Paar Turnverein Uhingen Junioren

120163 Nicole Abele 92 Corinna Abele 92 Lara Antoni 98 Damen Gruppe TSG Hofherrnweiler-Unter. Junioren

113896 Lea Sauter 92 Celine Feliz Caro Bauder 97 Damen Paar TSV Dewangen Junioren

113893 Sarah Bretzger 90 Katharina Hahn 91 Melina Kuklinski 96 Damen Gruppe TSV Dewangen Junioren

107296 Magdalena Brinkmann 92 Franca Wieferich 98 Damen Paar TuS Blau-Weiss Lohne 1894 Junioren

118034 Tamara Starowetzky 91 Sibel Senyuva 94 Alina Schuster 97 Damen Gruppe Sportakrobatikverein Augsburg Junioren

117271 Gina Lee Nickler 98 Sagit Abramov 95 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

119825 Kelly-Celine Binczyk 90 Barbara Nüß 90 Nina Seeh 93 Damen Gruppe Hessischer Sportakrobatik Verband Junioren

105086 Maxi Brozatus 97 Christian Orlovsky 93 Mixed Paar SV Optima Erfurt e. V. Junioren

Block 4 / 11:15 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

120229 Isabell Ulrich 98 Igor Lukyanov 92 Mixed Paar LZSA Düsseldorf Junioren

120302 Jean Vetter 92 Ann-Sophie Behrendt 92 Wlada Maslyakowa 97 Damen Gruppe SC Riesa e. V. Junioren

117272 Justice Niesar 98 Alex Dik 98 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

117837 Julia Nesbigall 93 Nina Heckmann 94 ??????????????? ?? Damen Gruppe SV NDR-Liebersbach Junioren

114535 Julia Sebastian 92 Nora Schäfer 93 Sarah Arndt 98 Damen Gruppe Dresdner SC 1898 e.V. Junioren

116591 Jean Balogh 98 Wlad Ljubimov 92 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

120233 Anne-Marie Wortmann 87 Kathrin Kahlert 91 Sophie Kahlert 95 Damen Gruppe KTV Lingen / TV Jahn Rheine Senioren

124298 Annika Grader 96 Denny Böttcher 90 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

Pause

Block 5 / 12:15 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

120298 Nikolaj Dewataikin 92 Rudolf-Lukas Claus 95 Herren Paar SC Riesa e. V. Junioren

120301 Elisabeth Brückner 90 Linda Richter 93 Angelina Kotschurow 93 Damen Gruppe SC Riesa e. V. Senioren

127416 Hannes Schenk 90 Albert Befus 96 Herren Paar TSG Wismar e.V. Junioren

120160 Sandra-Daniela Stoll 87 Sabrina Hegele 89 Sophie Brühmann 95 Damen Gruppe TSG Hofherrnweiler-Unter. Senioren

233221 Daniel Anders 91 Nikolas Middelmann 97 Herren Paar TuS Witten-Stockum Junioren

120284 Marian Seyfarth 90 Philipp Olschewski 94 Herren Paar Berliner TV Olympia e.V. Junioren

109170 Lisa Heuschmidt 87 Katharina Wegner 88 Svenja Stephan 95 Damen Gruppe VfAkr.Mot. Leipzig Senioren

104465 Linda Arzberger 92 Paulina Mertl 96 Damen Paar Coburger TS 1861 e. V. Senioren

120231 Theresa Esders 88 Julia Niese 89 Louisa Meyer 95 Damen Gruppe KTV Lingen / TV Jahn Rheine Senioren
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Block 6 / 12:55 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

108035 Jennifer Zeiner 92 Amrei Eichhorn 95 Damen Paar TV Ebersbach Senioren

119790 Maria Weimer 87 Vanessa König 91 Rita Bogdantschik 94 Damen Gruppe Hessischer Sportakrobatik Verband Senioren

107414 Susanne Spengler 86 Felicitas Müller-Haberstock 96 Damen Paar SAV Mainz-Laubenheim Senioren

119805 Julia Müller 83 Carolin Müller 89 Kristin Heyne 96 Damen Gruppe Hessischer Sportakrobatik Verband Senioren

119787 Katrin Borchert 86 Daniela Mehlhaff 96 Damen Paar Hessischer Sportakrobatik Verband Senioren

118315 Kathrin Großmann 89 Manja Künzel 90 Janina Drews 95 Damen Gruppe Turnverein Uhingen Senioren

108033 Jenny-Ly Kübler 90 Sina Smialy 96 Damen Paar TV Ebersbach Senioren

133814 Janina Hiller 88 Sophia Hiller 94 Damen Paar TSGV Albershausen Senioren

122935 Romy Hitzer 88 Dana Wittich 89 Sarah Juhr 96 Damen Gruppe SV TuR Dresden e.V. Senioren

Block 7 / 13:35 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

120161 Sandra-Daniela Stoll 87 Sophie Brühmann 95 Damen Paar TSG Hofherrnweiler-Unter. Senioren

107432 Nadine Schek 84 Julia Patruna 87 Dana Saiko 95 Damen Gruppe SAV Mainz-Laubenheim Senioren

104743 Leonie Wagner 95 Alex Gins 85 Mixed Paar Coburger TS 1861 e. V. Senioren

119789 Julia Leis 84 Michaela Mendra 89 Marie-Christin Hubert 95 Damen Gruppe Hessischer Sportakrobatik Verband Senioren

110784 Regina Steiner 89 Albert Steiner 85 Mixed Paar Osc Damme 1969 e.V. Senioren

120232 Jana Joostema 92 Milena Witt 93 Stella Neidling 96 Damen Gruppe KTV Lingen / TV Jahn Rheine Senioren

108032 Kornelia Laichinger 94 Nikolai Rein 89 Mixed Paar TV Ebersbach Senioren

113894 Kathrin Streicher 86 Aline Waidmann 89 Katharina Turnwald 95 Damen Gruppe TSV Dewangen Senioren

113898 Patricia Voigtländer 95 Sascha Kohn 89 Mixed Paar TSV Dewangen Senioren

Block 8 / 14:15 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

104461 Stefanie Bartulej 97 David Renner 89 Mixed Paar Coburger TS 1861 e. V. Senioren

105572 Romy Förster 89 Peggy Hähner 90 Shaline-Michelle Menken96 Damen Gruppe Akrobatenclub Ottendorf-Okrilla e.V. Senioren

119792 Janina Huck 95 Marcel Becker 85 Mixed Paar Hessischer Sportakrobatik Verband Senioren

114536 Sergej Roor 84 Ringo Quaal 87 Franz Bräunlich 88 Moritz Löhmann 95 Herren Gruppe Dresdner SC 1898 e.V. Senioren

133815 Arvid Kuritz 84 Dennis Stach 94 Herren Paar TSGV Albershausen Senioren

120300 Marco Lamm 85 Maximilian-Henry Dao 95 Herren Paar SC Riesa e. V. Senioren

Paare DynamicPaare DynamicPaare DynamicPaare Dynamic Gruppen BalanceGruppen BalanceGruppen BalanceGruppen Balance
Pause
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Block 9 / 15:00 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

120021 Amber Roll 94 Shirley Klier 98 Damen Paar VFL Schwerin 1990 e.V. Junioren

120022 Juliya Steinhagen 93 Pauline Geu 93 Nele Basler 96 Damen Gruppe VFL Schwerin 1990 e.V. Junioren

120285 Lucie Zacharias 92 Charleen Dahms 95 Damen Paar Berliner TV Olympia e.V. Junioren

119825 Kelly-Celine Binczyk 90 Barbara Nüß 90 Nina Seeh 93 Damen Gruppe Hessischer Sportakrobatik Verband Junioren

118325 Nina Wanner 93 Marissa Monz 98 Damen Paar Turnverein Uhingen Junioren

114534 Nicole Engelmann 91 Romy Walter 93 Hanna Kulbe 96 Damen Gruppe Dresdner SC 1898 e.V. Junioren

127215 Patricia Pötzsch 92 Jessica Fugmann 96 Damen Paar SV Schwarzenberg Junioren

107962 Christina Gärtner 91 Helena Goletz 97 Damen Paar KKSV Mainz-Finthen Junioren

113893 Sarah Bretzger 90 Katharina Hahn 91 Melina Kuklinski 96 Damen Gruppe TSV Dewangen Junioren

Block 10 / 15:40 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

120230 Anea Siess 92 Hanna Johannsen 98 Damen Paar TKV Oberforstbach Junioren

108117 Lorena Mager 92 Mona Rheinberger 93 Amina El Zenary 96 Damen Gruppe SAV Mainz-Laubenheim Junioren

115460 Christin Walcher 92 Luise Planötscher 98 Damen Paar TSV 1860 Weißenburg e.V. Junioren

120162 Britta Weinrich 91 Tamara Schniepp 92 Helen Bergmann 96 Damen Gruppe TSG Hofherrnweiler-Unter. Junioren

109770 Lisa Knapp 91 Melanie Schütz 97 Damen Paar SV NDR-Liebersbach Junioren

114535 Julia Sebastian 92 Nora Schäfer 93 Sarah Arndt 98 Damen Gruppe Dresdner SC 1898 e.V. Junioren

102382 Diana Bothe 90 Antonia Meyert 96 Damen Paar TuG Leipzig e. V. Junioren

120020 Nina Boe 92 Antonia Ristedt 96 Damen Paar VFL Schwerin 1990 e.V. Junioren

120163 Nicole Abele 92 Corinna Abele 92 Lara Antoni 98 Damen Gruppe TSG Hofherrnweiler-Unter. Junioren

Block 11 / 16:20 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

127419 Kerstin Stein 93 Jasmin Hofmann 98 Damen Paar Hessischer Sportakrobatik Verband Junioren

107294 Juliana Detzel 92 Julia Hammersen 94 Pauline Prüne 97 Damen Gruppe TuS Blau-Weiss Lohne 1894 Junioren

107296 Magdalena Brinkmann 92 Franca Wieferich 98 Damen Paar TuS Blau-Weiss Lohne 1894 Junioren

117837 Julia Nesbigall 93 Nina Heckmann 94 ??????????????? ?? Damen Gruppe SV NDR-Liebersbach Junioren

114366 Tamara Kämpfert 94 Hannah Schmid 95 Valery Maslo 98 Damen Gruppe TV Ebersbach Junioren

113896 Lea Sauter 92 Celine Feliz Caro Bauder 97 Damen Paar TSV Dewangen Junioren

118034 Tamara Starowetzky 91 Sibel Senyuva 94 Alina Schuster 97 Damen Gruppe Sportakrobatikverein Augsburg Junioren

104465 Linda Arzberger 92 Paulina Mertl 96 Damen Paar Coburger TS 1861 e. V. Senioren

108033 Jenny-Ly Kübler 90 Sina Smialy 96 Damen Paar TV Ebersbach Senioren

Block 12 / 17:00 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

119787 Katrin Borchert 86 Daniela Mehlhaff 96 Damen Paar Hessischer Sportakrobatik Verband Senioren

120302 Jean Vetter 92 Ann-Sophie Behrendt 92 Wlada Maslyakowa 97 Damen Gruppe SC Riesa e. V. Junioren

133814 Janina Hiller 88 Sophia Hiller 94 Damen Paar TSGV Albershausen Senioren

118318 Fenja Nowotny 91 Stefanie Rimmele 92 Lara Hemmert 97 Damen Gruppe Turnverein Uhingen Junioren

120161 Sandra-Daniela Stoll 87 Sophie Brühmann 95 Damen Paar TSG Hofherrnweiler-Unter. Senioren

108706 Katja Wachter 91 Dzeljla Ejupovic 95 Laura Körber 97 Damen Gruppe TV Ebersbach Junioren

108035 Jennifer Zeiner 92 Amrei Eichhorn 95 Damen Paar TV Ebersbach Senioren

107414 Susanne Spengler 86 Felicitas Müller-Haberstock 96 Damen Paar SAV Mainz-Laubenheim Senioren
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Block 13 / 17:25 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

196937 Antonia Meyert 96 Damen Podest TuG Leipzig e. V. Junioren

123140 Susan Neukirchner 90 Damen Podest Möbisburger SV e.V. Senioren

120229 Isabell Ulrich 98 Igor Lukyanov 92 Mixed Paar LZSA Düsseldorf Junioren

120797 Stefanie Kujath 87 Damen Podest TSG Wismar e.V. Senioren

116591 Jean Balogh 98 Wlad Ljubimov 92 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

108042 Aline Waidmann 89 Damen Podest TV Ebersbach Senioren

Block 14 / 17:45 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

127166 Romy Förster 89 Damen Podest Akrobatenclub Ottendorf-Okrilla e.V. Senioren

124298 Annika Grader 96 Denny Böttcher 90 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

104463 Anna Fischer 93 Damen Podest Coburger TS 1861 e. V. Senioren

117272 Justice Niesar 98 Alex Dik 98 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

127167 Peggy Hähner 90 Damen Podest Akrobatenclub Ottendorf-Okrilla e.V. Junioren

Block 15 / 18:10 Uhr Einturnen Gruppe 1 Einturnen Gruppe2

104464 Diana Dubencov 98 Damen Podest Coburger TS 1861 e. V. Junioren

105086 Maxi Brozatus 97 Christian Orlovsky 93 Mixed Paar SV Optima Erfurt e. V. Junioren

102485 Ulrike Posselt 92 Damen Podest TuG Leipzig e. V. Junioren

117271 Gina Lee Nickler 98 Sagit Abramov 95 Mixed Paar SC Hoyerswerda e. V. Junioren

Nico Plietz 90 Herren Podest TuS Hellersdorf Senioren

104462 Egor Kreizer 87 Herren Podest Coburger TS 1861 e. V. Senioren

120267 Daniel Anders 91 Herren Podest TuS Witten-Stockum Junioren

Ende 18:30 Uhr
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